1

「周善行教授獎學金」申請辦法
                                              110 學年度(111.2.24)系務發展會通過

                                                                         （112.4.1,2023 起頒發第一屆）

                                                                 110 學年度(111.4.14)系務發展會通過

一、主旨：激勵有潛力、有興趣從事化學研究，且熱心服務的同學，並且期許自己

在未來能夠成為化學領域的國際人才。

二、申請資格與條件：

1. 輔仁大學化學系四年級的同學，且受獎時須完成當學期註冊者。

2. 前七學期的總成績在班上前 10 名。

3. 曾任社團或系學會幹部。

4. 英文全民英檢中高級複試通過或多益 750 分以上。

5. 從事化學系「專題研究」並獲得指導教授的推薦函。

6. 附上一份 1500 字以內的中文自傳。

三、 申請辦法：

將上述申請文件備妥並附上證明文件，包括前七學期成績單、英文檢定證明、系學

會或社團服務證明，指導教授推薦函、自傳、本學期註冊證明，並附上兩張兩吋相

片，隨同申請表送至輔仁大學化學系系辦公室申請辦理。以上所有文件恕不退還。

四、申請期間：

下學期開學後二星期內截止。

2

五、審核辦法：

1. 初審通過名單由系務發展會議決定之。初審通過者，每人進行約 30 分鐘之口

試，包括專題成果發表 15 分鐘；委員發問等。最終由決審委員選出一名獲獎同

學。

2. 本獎學金之決審委員會置委員五人，由化學系系主任擔任召集人(若系主任需迴

避時，由另一位教師擔任之)，其餘四位委員由化學系主任自系友中遴選擔任之。

六、獎勵名額：一名。

七、 獎勵：新台幣五萬元，另頒獎狀乙紙，於適當時機頒發。

八、本辦法經輔大化學系系務發展會議通過後實施。修正時亦同。